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Protokół z VII posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego. 

Miejsce posiedzenia: sala nr 202 Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

Obrady rozpoczęto 12 grudnia 2024 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11:25 tego 

samego dnia. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Materiały dostępne na stronie http://wodzislawslaski.esesja.pl/ 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Łukasz Chrząszcz dokonał otwarcia posiedzenia komisji. 

Poinformował, iż obrady komisji rady miejskiej są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w 

Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej miasta. Następnie poprosił o 

potwierdzenie obecności radnych poprzez system eSesja. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

Obecni: 

1. Mariusz Blazy 

2. Łukasz Chrząszcz 

3. Izabela Grela 

4. Stefan Grzybacz 

5. Krystyna Warcok 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

Głosowano w sprawie: 

zmiany porządku obrad - dodanie pkt. 5 Wydanie opinii: 

• f) do projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym; 

• i) do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXIII/728/24 Rady Miejskiej 

Wodzisławia Śląskiego z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie udzielenia w latach 

2024-2027 pomocy finansowej Międzygminnemu Związkowi Wodociągów i 

Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Komisja przychyliła się zmiany porządku obrad. 

http://wodzislawslaski.esesja.pl/
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Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Mariusz Blazy, Łukasz Chrząszcz, Stefan Grzybacz, Krystyna Warcok 

NIEOBECNI (1) 

Izabela Grela 

Głosowano w sprawie: 

zmiany porządku obrad dodanie pkt. 6 - Zapoznanie się z odpowiedzią Służb Komunalnych 

Miasta na pytania zadane podczas posiedzenia komisji w dniu 19.11.2024 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Komisja przychyliła się zmiany porządku obrad. 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Mariusz Blazy, Łukasz Chrząszcz, Stefan Grzybacz, Krystyna Warcok 

NIEOBECNI (1) 

Izabela Grela 

Głosowano w sprawie 

przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Komisja przyjęła porządek obrad w wersji stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 

Wyniki imienne 

ZA (4) 

Łukasz Chrząszcz, Izabela Grela, Stefan Grzybacz, Krystyna Warcok 

BRAK GŁOSU (1) 

Mariusz Blazy 

3. Analiza projektu budżetu na 2025 r., zapoznanie się z wniesionymi wnioskami  

komisji Rady Miejskiej wraz z wydaniem opinii do przedłożonego przez  Prezydenta 

projektu uchwały budżetowej. Zreferowali: Mieczysław Kieca Prezydent Miasta, pan 

Jacek Matyja Skarbnik Miasta. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Jacek Matyja Skarbnik Miasta, 

- Łukasz Chrząszcz Przewodniczący komisji, 

- Mieczysław Kieca Prezydent Miasta Wodzisławia Śląskiego, 
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- Krystyna Warcok Członek komisji. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

a) wydanie opinii do projektu uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 

2025 rok. Zreferowali: pan Mieczysław Kieca Prezydent Miasta, pan Jacek Matyja 

Skarbnik Miasta. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Mieczysław Kieca Prezydent Miasta Wodzisławia Śląskiego, 

- Jacek Matyja Skarbnik Miasta, 

- Łukasz Chrząszcz Przewodniczący komisji, 

- Mariusz Blazy Przewodniczący Rady Miejskiej.  

Głosowano w sprawie: 

wydania opinii do projektu uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 1, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Komisja nie wydała opinii do powyższego projektu uchwały. 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Stefan Grzybacz 

PRZECIW (1) 

Łukasz Chrząszcz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Mariusz Blazy, Izabela Grela, Krystyna Warcok 

b) wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Wodzisławia Śląskiego na lata 2025-2035. Zreferowali: pan Mieczysław Kieca 

Prezydent Miasta, pan Jacek Matyja Skarbnik Miasta. 

Głosowano w sprawie: 

wydania opinii do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Wodzisławia Śląskiego na lata 2025-2035. 

Wyniki głosowania 

ZA: 1, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Komisja nie wydała opinii do powyższego projektu uchwały. 
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Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Stefan Grzybacz 

PRZECIW (1) 

Łukasz Chrząszcz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Mariusz Blazy, Izabela Grela, Krystyna Warcok 

4. Informacja o zmianach w budżecie wywołanych zarządzeniami Prezydenta w ramach 

jego kompetencji. Zreferował Skarbnik Miasta Jacek Matyja. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Łukasz Chrząszcz Przewodniczący komisji. 

Informacja stanowi załącznik nr 4, 5 do protokołu. 

5. Wydanie opinii: 

 

a) do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Wodzisławia 

Śląskiego na 2024 rok. Zreferował Skarbnik Miasta Jacek Matyja. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Jacek Matyja Skarbnik Miasta, 

- Łukasz Chrząszcz Przewodniczący komisji. 

Głosowano w sprawie: 

wydania opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta 

Wodzisławia Śląskiego na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu uchwały. 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Mariusz Blazy, Łukasz Chrząszcz, Izabela Grela, Stefan Grzybacz, Krystyna Warcok 

b) do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Wodzisławia Śląskiego na lata 2024-2035.  

Zreferował Skarbnik Miasta Jacek Matyja. 
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Głosowano w sprawie: 

wydania opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Wodzisławia Śląskiego na lata 2024-2035. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Komisja wydała pozytywną opinię do powyższego projektu uchwały. 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Mariusz Blazy, Izabela Grela, Stefan Grzybacz, Krystyna Warcok 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Łukasz Chrząszcz 

c) do projektu uchwały w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem miasta Wodzisławia Śląskiego na lata 2025-2029. 

Zreferował Kierownik Biura Gospodarki Lokalowej Wojciech Gruszczyk. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Łukasz Chrząszcz Przewodniczący komisji, 

- Wojciech Gruszczyk  Kierownik Biura Gospodarki Lokalowej, 

- Danuta Nowicka-Zdziebko Prezes ...Domaro Sp. z o.o., 

Głosowano w sprawie: 

wydania opinii do projektu uchwały w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem miasta Wodzisławia Śląskiego na lata 2025 - 2029. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Komisja wydała pozytywną opinię do powyższego projektu uchwały. 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Mariusz Blazy, Izabela Grela, Stefan Grzybacz 

PRZECIW (1) 

Łukasz Chrząszcz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krystyna Warcok 

d) do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Chorzów. 

Zreferowała Kierownik Biura Spraw Społecznych Izabela Michałek. 
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W dyskusji wzięli udział: 

- Izabela Michałek Kierownik Biura Spraw Społecznych, 

- Łukasz Chrząszcz Przewodniczący komisji, 

- Mariusz Blazy Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Głosowano w sprawie: 

wydania opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu 

Chorzów. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu uchwały. 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Mariusz Blazy, Łukasz Chrząszcz, Izabela Grela, Stefan Grzybacz, Krystyna Warcok 

e) do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia 

stawki opłaty podwyższonej. Zreferowała Kierownik Biura Gospodarowania 

Odpadami Weronika Hołomek. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Łukasz Chrząszcz Przewodniczący komisji, 

- Weronika Hołomek Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami, 

- Stefan Grzybacz Członek komisji, 

- Marek Małek Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Jedłownik Szyb. 

Głosowano w sprawie: 

wydania opinii do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki 

opłaty podwyższonej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 1, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Komisja wydała negatywną opinię do powyższego projektu uchwały. 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Stefan Grzybacz 

PRZECIW (3) 
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Łukasz Chrząszcz, Izabela Grela, Krystyna Warcok 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mariusz Blazy 

f) do projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. Zreferowała Kierownik Biura 

Gospodarowania Odpadami Weronika Hołomek. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Weronika Hołomek Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami, 

- Łukasz Chrząszcz Przewodniczący komisji. 

Głosowano w sprawie: 

wydania opinii do projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu uchwały. 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Mariusz Blazy, Łukasz Chrząszcz, Izabela Grela, Stefan Grzybacz, Krystyna Warcok 

g) do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu miasta 

Wodzisławia Śląskiego dla Województwa Śląskiego. Zreferował Naczelnik 

Wydziału Inwestycji Miejskich Jarosław Gorzawski. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Łukasz Chrząszcz Przewodniczący komisji, 

- Marek Małek Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Jedłownik Szyb, 

- Mariusz Blazy Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Głosowano w sprawie: 

wydania opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu 

miasta Wodzisławia Śląskiego dla Województwa Śląskiego. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu uchwały. 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Mariusz Blazy, Łukasz Chrząszcz, Izabela Grela, Stefan Grzybacz, Krystyna Warcok 

h) do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty 

targowej, określenia zasad ustalania i poboru, terminu płatności i wysokości 

stawek opłaty targowej, oraz zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze 

inkasa, określenia inkasentów oraz wprowadzenia zwolnień z opłaty targowej. 

Zreferowała Naczelnik Wydziału Podatków Agata Menżyk. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Agata Menżyk Naczelnik Wydziału Podatków, 

- Łukasz Chrząszcz Przewodniczący komisji. 

Głosowano w sprawie: 

wydania opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wprowadzenia 

opłaty targowej, określenia zasad ustalania i poboru, terminu płatności i wysokości stawek 

opłaty targowej, oraz zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia 

inkasentów oraz wprowadzenia zwolnień z opłaty targowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu uchwały. 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Mariusz Blazy, Łukasz Chrząszcz, Izabela Grela, Stefan Grzybacz, Krystyna Warcok 

i) do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXIII/728/24 Rady Miejskiej 

Wodzisławia Śląskiego z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie udzielenia w latach 

2024-2027 pomocy finansowej Międzygminnemu Związkowi Wodociągów i 

Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim. Zreferowała Naczelnik Wydziału Gospodarki 

Komunalnej Katarzyna Banek. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Katarzyna Banek Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, 

- Łukasz Chrząszcz Przewodniczący komisji, 
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Głosowano w sprawie: 

wydania opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXIII/728/24 Rady 

Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie udzielenia w latach 

2024-2027 pomocy finansowej Międzygminnemu Związkowi Wodociągów i Kanalizacji w 

Wodzisławiu Śląskim. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu uchwały. 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Mariusz Blazy, Łukasz Chrząszcz, Izabela Grela, Stefan Grzybacz, Krystyna Warcok 

6. Zapoznanie się z odpowiedzią Służb Komunalnych Miasta na pytania zadane 

podczas posiedzenia komisji w dniu 19.11.2024 r. (odp. z dn. 9.12.2024 r.  

nr dok. DZ.500.62.2024) – pismo stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

7. Opracowanie i przyjęcie planu pracy na rok 2025. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia planu pracy na rok 2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na rok 2025. 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Mariusz Blazy, Łukasz Chrząszcz, Izabela Grela, Stefan Grzybacz, Krystyna Warcok 

Plan pracy stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji, które odbyło się 19 listopada 2024 r. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z posiedzenia komisji, które odbyło się 19 listopada 2024 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia, które odbyło się 19 listopada 2024 r. 
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Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Mariusz Blazy, Łukasz Chrząszcz, Izabela Grela, Stefan Grzybacz, Krystyna Warcok 

9. Wolne głosy i wnioski. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Marek Małek Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Jedłownik Szyb, 

- Łukasz Chrząszcz Przewodniczący komisji. 

10.  Zamknięcie posiedzenia. 

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący komisji zamknął VII posiedzenie  

o godzinie 11:25. 

Protokołowała: 

Katarzyna Gawliczek – Biuro Rady Miejskiej   Przewodniczący 

Komisji Budżetu 

Łukasz Chrząszcz 


